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Vastus kollektiivse pöördumise „Keelustame 
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Lugupeetud sotsiaalkomisjoni esimees 
 
Täname Riigikogu sotsiaalkomisjoni kirja eest, millega edastati Sotsiaalministeeriumile 

seisukoha kujundamiseks kollektiivses pöördumises „Keelustame ühekordsed e-sigaretid 

Eestis“ tõstatatud küsimus. 

 

Oleme seisukohal, et ühekordselt kasutatavate elektrooniliste sigarettidega seotud tervise- ja 

keskkonnaprobleemide tõhusaks lahendamiseks on vajalik Euroopa Liidu üleselt ühtne 

lähenemine. 

 

Peame noorte nikotiinitarvitamise vähendamist väga oluliseks ning nõustume, et e-

sigarettide, sealhulgas ühekordsete seadmete levik kujutab endast rahvatervise seisukohalt 

tõsist väljakutset. Eelkõige tekitab muret nikotiinisõltuvuse kujunemine noores eas, kuna see 

suurendab pikaajaliste tervisekahjude riski ning võib soodustada tubaka- ja nikotiinitoodete 

tarvitamist ka hilisemas eas. Samuti tuleb arvestada, et nikotiin mõjutab arenevat aju ning 

võib kahjustada tähelepanuvõimet, õppimisvõimet ja impulsside kontrolli. 

 

Euroopa Komisjon on algatanud Euroopa Liidu tubakatoodete õigusraamistiku 

ajakohastamise protsessi. Selle käigus on hinnatud kehtivate õigusaktide toimivust ning 

korraldatud mitmeid avalikke konsultatsioone. Esimene konsultatsioon toimus käesoleva 

aasta 18. maist kuni 15. juunini. Eesti esitas 15. juunil konsultatsioonile sisendi, lähtudes 

Euroopa Liidu regulatsioonide ajakohastamise protsessides osalemiseks kujundatud Eesti 

seisukohast, mille Vabariigi Valitsus kiitis heaks 20. juunil 2024. Esitatud seisukohad 

keskendusid tubaka- ja nikotiinitoodete reguleerimise valdkondadele, kus ühtne lähenemine 

Euroopa Liidu tasandil aitaks tõhustada regulatsioonide jõustamist siseturul ning toetada 

liikmesriikide rahvatervise eesmärkide saavutamist. 

 

Muude seisukohtade hulgas rõhutas Eesti avalikul konsultatsioonil, et toetab üleeuroopalist 

lähenemist ühekordselt kasutatavate elektrooniliste sigarettide reguleerimisel. Toetame 

Euroopa Liidu tasandil nii ühtse turustamiskeelu kaalumist kui ka võimalike maksumeetmete 

rakendamist, et vähendada nende toodete negatiivset keskkonnamõju ja kaitsta rahvatervist. 

Üleeuroopaline regulatsioon on põhjendatud eelkõige seetõttu, et enamik elektroonilisi 
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seadmeid, sealhulgas elektroonilised sigaretid, imporditakse Eestisse. Siseturu ühtsed 

reeglid aitavad tagada meetmete tõhususe ning vältida turumoonutusi. 
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